
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 64 DEL 05/02/2018 

AREA POLIZIA LOCALE 

 

OGGETTO: MODIFICA DELLA DETERMINAZIONE N. 657 DEL 07.09.2017 PER 
MANCATA ESIGIBILITA' NELL'ANNO 2017 -  CIG Z791FD0E48 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Premesso che con Determinazione del Responsabile del Servizio Polizia Locale n. 657 del 07.09.2017 
è stato assunto un impegno di spesa nei confronti della Società “Sintel Italia Spa” con sede a Pomezia 
in Via Carlo Poma n. 16 per un importo imponibile di € 38.800,00 più iva di € 8.536,00, per un totale di 
€ 47.336,00 per l'acquisto di strumentazione per la rilevazione in movimento della velocità/revisione e 
assicurazione dei veicoli oltre a telecamera per la sicurezza del personale operante;
Considerato che a causa di imprevisti, l'azienda ha comunicato in riferimento all'installazione che potrà 
avere seguito e compimento nel mese di febbraio 2018;

Dato atto che si rende pertanto necessario il cambio dell'esigibilità dell'obbligazione al 31.12.2018;

Considerato che:
 

• al momento non è ancora stato deliberato il bilancio di previsione anni 2018-2019-2020;
• con Decreto del Ministro dell'interno del 29 novembre 2017, è stato disposto il differimento dal 

31 dicembre 2017 al 28 febbraio 2018 del termine per l'approvazione del bilancio di previsione 
2018/2020 da parte degli enti locali;  

Ritenuto pertanto sussistere la fattispecie di cui all'art. 163, comma 3 del D.Lgs. n. 267/2000 e quindi 
di dover agire in esercizio provvisorio;

Vista  la  delibera  di  G.C.  n.  281  del  14.12.2017  di  autorizzazione  ai  responsabili  dei  servizi  alla  
sottoscrizione degli impegni di spesa durante il periodo di esercizio provvisorio 2018;

 
Richiamato il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267 
del 18/08/2000 ed in particolare:

• l’art. 151, comma 4 (copertura finanziaria);
• l’art. 153, comma 5 (regolarità contabile);

Pagina 1 di 3  - Det. N.  64 del  05/02/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

• l’art. 107 (funzioni e le responsabilità della dirigenza);
• l’art. 183 (norme in materia di impegno di spesa)

 
 

DETERMINA

• Di modificare l'esigibilità dell'obbligazione della Determina n. 657 del 07.09.2017 con nuova 
scadenza prevista entro il 31.12.2018; 

• Di dare atto che l'esigibilità delle obbligazioni avverrà entro il 31/12/2018;
 

• Di dare comunicazione del presente atto alla Società  Sintel Italia Spa;

• Di trasmettere  la  presente  al  Responsabile  del  Servizio  finanziario  per  gli  adempimenti  di  
competenza. 

  
 

Pagina 2 di 3  - Det. N.  64 del  05/02/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 64 DEL 05/02/2018 

OGGETTO: MODIFICA DELLA DETERMINAZIONE N. 657 DEL 07.09.2017 PER 
MANCATA ESIGIBILITA' NELL'ANNO 2017 -  CIG Z791FD0E48 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA POLIZIA LOCALE
COLLI CRISTIANO / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 3 di 3  - Det. N.  64 del  05/02/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

